*A lampadis.* Omnis enim prædicator, agnitionem et  
 claritatem mentis ore debet confiteri, ut lampadem  
 quam habet in mente, habeat etiam in ore. Nec mi-  
 nus sit, Bartholomæus, qui interpretatur *filius sus-*  
*spondentis aquas*, qui evidenter filium Dei sonat,  
 quod prædicatorum suorum mentes, ad caelestia  
 contempnenda, erigit et suspendit, ut quo celsa libe-  
 rius personat, eo terrenorum corda veracius, dicto-  
 rum suorum guttis inebriet. Debet esse etiam  
 Thomas, qui interpretatur *geminus* vel *abyssus*.  
 Prima interpretatio ad propriam ejus personam per-  
 tinet, qui geminus, id est dubius in resurrectione  
 fuit. Secunda vero omni prædicatori convenit, qui  
 altitudinem mysteriorum Dei novit. Matthæus etiam  
 debet esse, id est *donatus* vel *assumptus*, donatus  
 gratia Dei, assumptus de massa perditorum. Tha-  
 dæus *corculus* interpretatur, quasi cor colens, quia  
 omnis prædicator cultor cordis, non corporis debet  
 esse. Debet esse Chanaanæus, id est *zelotes*, id est  
*Dei æmulator*. Convenit etiam ut sit Judas, id est  
*confessor*, et scariotes, id est memor Dominicæ  
 passionis. Scariotes enim *memoria mortis* interpre-  
 tatur

Rabanus: Judas autem Scariotes aut a vico in qua  
 natus est aut ex tribu Issachar præsagium suæ dam-  
 nationis vocabulum sumpsit. Isachar quippe qui  
 dicitur *merces*, pretium proditionis insinuat. Scarioth  
 autem, quod *memoria mortis* interpretatur, arguit  
 eum non repente persuasum, sed præditatum diutius  
 C Dominicæ traditionis patrasse flagitium.

*In viam gentium ne abieritis*, etc. Bis misit Domi-  
 nus apostolos suos ad prædicandum. Hic videlicet ad  
 Judæos, quibus debuit prius offerri prædicatio, quia  
 eis facta erat promissio, ut cum illi repudiarent eam,  
 apostoli se ad gentes transferrent. Secundo ad gen-  
 tes, ubi dictum est: *Ite prædicate Evangelium omni*  
*creaturæ.* In quibus missionibus quædam sunt com-  
 munita, quædam specialia: In hac missione, hoc est  
 speciale: *In viam gentium ne abieritis*, scilicet, ne  
 gentibus prædicarent, neque Samaritanis, quod hic  
 præcipitur. Samaritani fuerunt gentiles dimissi in  
 terram Israel a Nabuchodonosor post captivitatem  
 ab eo factam, et multis periculis coacti ad Judai-  
 smum sunt conversi, circuncisionem et quinque  
 D libros Moysi recipientes; cætera vero omnino ab-  
 horrentes. Unde Judei Samaritanis non contaban-  
 tur. Missurus, prius docentur quo eant, et quem  
 locum devitent.

*Euntes autem*, etc. Postquam docuit quo eant, et  
 quid vitare debeant, insinuat quid prædicent, et  
 quid faciant. Ecce quid prædicent: *Euntes prædi-*  
*cate*, etc. Ecce quid faciant: *Infirmos curate, mor-*  
*tuos suscipite*, etc. *Gratis accepistis, gratis date.*  
 Quia præsciebat nonnullos hoc accepti spiritus do-  
 num in usum negotiationis inflectere, ut Simon  
 magus, vult venalitatem illam prohibere.